PRISHTINA

Républika & Kosovés

Républika Kosova - Républic of Kosovo

Komuna & Prishtinés

Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

MNumri i kontratés:': 616-23-10878-5-2-1/C1352
KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, (nié vazhdim "Autoriteti Kontraktues”). né njérén ané: dhe

" EJONA " SH.P.K., Zahnq, Peja. (nc vazhdim “Kontraktuesi™). ne antn tjetér. jané pajtuar te lidhin njé
Kontrate publike pér pune ¢ shnuara me poshté:

Ndertimi i Ashensorit ne QKMF ne Veternik me numitr identifikues: 616-23-10878-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés &shié ckzekutimi i punéve per peirudhen 2 muaj nga ana e Kontraktuesit:

Nr. 616-23-10878-5-2-1

Tituli: Ndertimi i Ashensorit ne QKMF ne Veternik

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 27,727.00 € njézet ¢ shtate mije euro ¢ shteteginde ¢ njézet e shtate).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté ¢ vetmja pagest it Autoriteti Kontraktues i ka
borsh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jetd i preré dhe (& mos i niésnshtrohct ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té bithen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta & kontratds.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

Marréveshja ¢ Kontratiss:

Kushtet ¢ Veganta 18 Kontraiis;

Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratds:

Tenderi | Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta linanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ ¢ pirb&jné kontratén konsiderohet sc shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqarisisé ose divergjencés. ato duhet & lexohen sipas rendit (& pérpardsis@ né (& cilin Jané dhéné mé sipir.

U i Jutemi referojuni ket numn & kontratgs né dokumentet ¢ faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet g¢ lidhen me thesann



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha Komunikimet me shkrim g¢ kané té biéjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
Ajtra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj 1€ identifikimit
dhe duhet t€ dirgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoriletin
Kontrakiues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (8 Projcktit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.,

4.2 Nise personi g dérpon komunikatén krkon vértetim (& pranimit 8 saj. ai duhet ta thot@ k@@ nd
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet 1& kifrkojié
vértelim t& pranimit 1€ komunikalds sié tij. N& & gjitha rastet. dérguesi duhet i marré & gjitha masat ¢
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjié njoflimi. pélgimi. miratimi. certifikate. ose vendimi.
pérveg niise specifikohet ndryshe né njoflim (& tillé, pélgim. miratim. certifikaté apo veadim do (@ jeté né formé

t& shkruar dhe falét "njoflon”. "viénelojé”. "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né piérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim. certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shié ¢ pérgatitur né gjuhén shqieznif tri origjinale. dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj¢ origjinale pér Kontrakiucsin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: .ui_rctj‘ﬂ%f

Pozita: Zyriar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi:
Data:
5 =
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

bl
= Gjuha do 13 jeté gjuha ¢ shirytézuar nga wnderuesit ne ke tender



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-23-10878-5-2-1/C1352

Neni | Pérkufizimet

L1 “Kontratd" do té thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ Bshil
shnuar né formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré (¢ gjitha shtojeat pér két@ dhe 1@ gjitha
dokumenlet ¢ inkorporuar me referencé né té,

1.2 *Pun&” konsiderohen (i gjitha ato pung (& cilat jané objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontrakiues
kirrkon q¢ 1&¢ kryhen nga kontraktucsi. gofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndirtesash.
pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura 1 tjera apo pjesé (& tyre,

1.3 “Kontraktuesi™ &shié¢ operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik). i cakluar né formularin e
kontratls. i cili (1€ cilét) Eshié palé ng kontraté dhe éshié i obliguar 1& kryejié punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” Eshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta 1€ kontratds ( apo cilido njeri kompetent i

awtorizuar nga Autoriteti Kontrakiues). i cili éshté pérgjegiés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punive dhe pér &
gjitha holl&sité duhet i raportojé Awtoritetit Kontraktues,

L5"Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma qé i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 ~Vendi i ndErtimit™ do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontrakiuesit” do 1€ thoté ¢ téré makineria prfshirg edhe até péér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
tjera qi nevojiten pér kryerjen e punéve (€ kontrakiara q@ duhet 1€ bithen sipas kontratés.

1.8 ~Skicat™ nCnkuptojnd vizatimet, llogaritjet. informatat ¢ siguruara dhe 1& miraluara nga Autoriteti
Kontraktues pér keverjen e punéve 1& kontakiuara.

1.9 ~KPK™ do (& tholé Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés,
110 "KVK™ do 1 thoté Kushtet ¢ Veganta t¢ Kontratis,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshté figji q¢ i péreakton (@ gjitha ¢éshtjet gié nuk jang t&é mbutuara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeié valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi ¢ transieron
kontratlin e vet ose njé pjesé 1 saj te njé palé ¢ treti.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta translerojé
Kontratén ose njié pjesé (& saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérvee né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, n& favor t& bankieréve té Kontraktuesit. t¢ shumave qé¢ duhet t& paguhen ose gt
do 1& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast (€ dhénies s¢ 1€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 18 Kontraktuesit per (& kérkuar pagesén nga ndonjié
person tietér i detyruar né rastet kur sigurucsit e kant shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pir gellimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakluesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontralds & tashmé &shié realizuar ose pr pjesén qF nuk éshti bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (¢ kontratds duhet 1& plotisojné kriteret ¢ pérshtatshmirisi q& zhatohen pér dhénien ¢
kontratés pervee n€ raste kur transferimi béhet nié bankd apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetir
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkentrala &shié valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
rcalizimin e njé pjese € kontratés s¢ tij nj¢ pale 1€ reté,

4.2 Elementet ¢ kontrads qé do 1& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen (& ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorlzimit te ofertids. Ne rast te ndryshimit te niénkontraktuesve giate
implementimit te kontraiés. Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do 1a lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité punc nga marrja ¢ njoftimit. duke i
paragitur arsyet e veta nésc nuk Ieshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nenkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te piérmbushin kérkesal ¢
pérshtatshmirisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesye. megjithaté mund 18
skgurv). ko e konsideron si té nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét

4.4 Kontraktoesi 8shié pérgjegjés pér aktel. gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve té vel si dhe 6
agjentéve ose 1€ punésuarve. ni t& njéjtén minyré si po 1€ ishin akle. gabime ose neglizhenct ¢ Kontraktuesit,
agjentéve (2 tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nitnkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratis

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njié periudhé gé ¢ tejkalon
alit té periudhiés s¢ garancisé nén kontrat¢ ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet @ i jep nénkontraktuesi.
Kontrakuuesi duhet 2. né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés s@ garancisé, 1°i transferojé menjsherd ¢
Autoriteti kontraktues. me kérkesé dhe shpenzime 1& Autoritetit kontraktues. pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pir
koh&zgjatjen e garancisé st skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet t'i japt
Kontraktuesit. pa pagesé, nj¢ kopje W& skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1¢
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontrakiuesi mund tié blejé kopje tjera 1& kétyre skicave.
specifikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast sc ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
perfundimtare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet
tiera 1& kontralés,

3.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér qéllime t& kontrat@s, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet 1§ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njié pale ti tret® nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontrakiues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ¢'i I&shuar Kontraktuesit urdhra administrative @ inkorporajné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jant @ nevojshme pér ckzekutim t8 miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defeki 1 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte. né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t& pércakiuara né kéto Kushte
(& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrytézimit. duhet 1& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né gjendje
& mirg, dhe duhet. nésc kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. i kthej ato né giendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratits,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejié 1& ndonjé pagese pitr pérmirésimet g€ rezullojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkoj& ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikés se Kosovis 1 cilat mund
(& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve 1€ tij me kontrate, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.



7.2 NEé bazg (& dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punin. Autoriteti Kontraktues do 1@ béji & gjitha
perpickjet ¢ nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 18 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme.
duke pérlshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit. pér personclin, shérbimet e (& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevajshme. si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kiérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit té kontratés. ai. duke
iu ckspozuar dénimit pr shkelje 1€ kontratés. do ta njoflojé autoritetin kontraktues pir kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit € urdhbrit. Ekzekutimi i urdbrit administrativ nuk do t& pezullehet pér
shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respekiojé dhe 1& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosoviis dhe do & sigurojé qé personeli i tij., (& aférmit ¢ tyre. dhe punétorét vendoré 8 tij
gjithashtu Ui respekiojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakuuesi duhet t'i trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si privale
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime té ckzekutimit 1& kontrates. ai nuk do
& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup. pérbérja ¢ grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim @
Autoritetit kontraklues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit 1& cakvar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj qé 1€ gjitha punét q€ aifajo do & b&jg, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
1& punimeve do & béhen né kohié dhe né pérputhje me standardet, praktikat. metodat dhe procedural ekzistuese
dhe per mé tepér me shkallgn ¢ afigsise dhe zellit. ¢ cila do 1& pritet nga njé kontraktues i aftit dhe me pérvaojié qé
ka ndérmarr pun@ t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pir cilésing ¢ materialeve dhe cil@sist profesionale 18
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin ¢ puniéve 1& kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén ¢ nd@rtimit menjéher@ pas fillimit 1& puniss pér arsycl e miéposhtme:

a. o€ qofté se per kryerjen ¢ punive pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré @ llojeve 1€ ndryshme. vinga.
kamion t¢ llojeve t& ndryshme. skela t¢ larta, etj do 1& pérdoren dhe
b, né minyré q¢ t¢ mos démiojé kalimiariit e rastit, objektet ptrreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguriné ¢ té gjitha aktiviteteve nét vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe téé pérdor pajisie t& identifikuara né tender ¢ tij. per té kryer
puné ose personcel tjewdr dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do ziévendisim 1€ propozuar 1& personclit kyg dhe pajisjeve vetém nise kualifikimel ¢ 1yre pirkatése. ose
karakteristikat jang né thelb 1€ barabarta ose mé té miré se ato té proposuara gjat# tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té. jo mé voni se dita ¢ nénshkrimit & kontratis, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim 1€ ploté dhe 1& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ sakidsohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do 1& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g éshié pasoji ¢
mosckzekutimit 1€ ploté dhe & dubur (& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshim,

103 Siguria ¢ ekzekutimit 1& kontratiés do 18 jeté né formén e dhéné né pjesén [V t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésin dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa & léshohet Centifikata ¢ Korrigjimit (& Defekteve. rreziget e léndimeve
personale. vdekja. dhe humbja osc démtimi i pronés (pérfshiré. pa kufizim. Punét. Impiantet. Materialet. dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sié afért.

11.2 Kontraktuesi duhet @ siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund 1€ periudhts garantuese
t& defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime 1& cilat jané pér shkak (@ rrezigeve
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbjc ose démtim i pronts (pérve¢ Puniéve. [mpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
polictn dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka per géllim kompensimin ¢ nevojshém pér (8 sigurvar humbjen apo
ditmet ¢ pésuara,

11.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& 1illE atéheré kontrata do 1& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 NE qofi€ sc ekzistojni arsye t& mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteli Kontraktues mund (& zgjast afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikati's mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe (& zbrest ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VK. kontraktuesi do 'i dorézojé Menaxherit (& Projektit nj¢ program piér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén s si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, alatin kohor ge kérkohet pér dorGzim dhe miratim te vizatimeve,  metodat ¢ pérgjithshme qe do i
zbatoje, dhe afatin kohor pir secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadir (& punéve té
kontraktuara. kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapt Menaxherit &
projektit. Kontraktuest do 1& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércakivar né K VK.

12.3 Pér ¢do pakénaqisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit. kontrakwesi do (¢ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paraqitja e programit (& GlIE. duke pérfshirg ¢do shiest nga menaxheri i projektit nuk do 1@ zvogéloj ose (@
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara. si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés st kontraktuesit gjaté pérpilimit @ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t¢ keté té drejtén 18 ndaloj qasjen né vend-punishic pér ¢do person i cili nuk Cshig i
pirfshirt né zbatimin e kontrattis, me pérjashtim 1& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do ¢ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithié periudhés sé ekzekutimit dhe do @ jeté
pérgjegjés pér & marré hapat ¢ nevojshém, né interes 18 puncnjésve té tij. agjeniéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve (€ treta, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 18 rezultojé nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do & marrt & gjitha hapat ¢ domosdoshme. pisr pérgjegidsing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij.
pr 1€ siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Aj do (& jetid pérgjegjds
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij. ndrigimin. siguring. skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan 1€ nevojshme
pir zbatimin ¢ duhur 18 detyrave ose gé me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues ’

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit (& tilla si rrugéts. hekurudhat. rruge ujore dhe acroporte. Al nié vecanti. do (& marrd
parasysh kufizimet ne peshé kur 2gjedh rrugét dhe automijetet.



14.2 Cdo mas€ te veganié 1€ cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron 18 nevojshme. ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 1& mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesit e rrugdve. urave. do 1€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet té njoflojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa & veganta q@ ai synon 1€ ndérmarr® para se krycj ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé. ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do 1€ jeté né shpenzime (@
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontrakiuesi @shié plrgiegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhjc me Ligjin ¢
Republikis se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pirfshiré né ¢mimin ¢ kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizoj& ¢mimin ¢ kontraktuar ndse konstalon se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té 1enderit dhe daiés sé fundit 18 vérietimit 12
pérfundimit 1€ punive,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontrakiuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjalé kohés sa ka qenié nié vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do @ piérfshihen né Puniit né mes té Datis sé fillimit dhe
né fund t& periudhés st Korrigjiimit ¢ Defekteve do 18 rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraklucsi do t& filloj punét brenda afatit kohor 1@ specilikuar né K VK.

17.2 Kontraktuesi do L& ndirioj dhe instaloj Punét né pajtim me Specilikimet dhe Vizatimet dhe Punit do 1@
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 1&
Projektit. dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (€ kérkojé zgjatje (& periudhis s ckeekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet.
ose pritet se do 18 vonohet. pér ndonjérén nga kito arsye: '

a)  Autoriteti kontraktues ka disshtuar t°i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:
b}  Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketd vones®. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues sc ka pér qéllim & bgjé kirkest pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka t€ drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues.
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakwes 1 dhéna gjithépérfshirse ashtu gé & mund (& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kEté zgjatje (& periudh@s sé realizimit nése mund 12 arsyetohet. ose né miényré prospektive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhitng ¢ drejla pir zgjatje 1& periudhis.

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dit€ g¢ Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 12
fikuiduara nuk duhet 1& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do (& ndikoj n¢ detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka (ituar (& drejtén ¢ vierés maksimale nit bazé & nenit 19.1 ai mundet. pasi la
njoltojé Kontraktuesin:



() Konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(¢} & hyjé né njé kontralé me njé palé @ tretd né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit (@
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjisiér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen ng vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit. i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ migposhtém:

kushtet ¢ motit. ndérprerjet ¢ punis qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés. numrin dhe llojin ¢ puniioréve
1€ pun€suar né vend-punishic. materialet ¢ furnizuara. pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend. mostrat ¢ dérguara. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme (& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punds sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe 1€ ptrdorura, tié afta pir tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme nit llogaritien e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shiénimel ¢ béra né regjistrin ¢ punés. si pune ne progres. duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashki-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (@
komunikoj& piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t¢ cilén jani
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nitsse Kontraktuesi déshton qe 1€ nénshkruajé ose 1 paraqesi
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar. do (& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paraqitura né regjisiér. Kontrakiuesi mund & shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin. (€ b&|C ose t& marr nj¢ kopje 1& shénimeve 1 cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin ¢
1ij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pir 1¢
mbajlur regjistrin ¢ puniés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét. komponeniét dhe materialet do (@ jené nié pérputhje me specifikimel. vizatimet. sondazhet. modelet.
mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjat# gjithé periudhés s& realizimit,

21.2 'T€ gjitha pranimet teknike preliminare do € jené objekt i njé kirkese 18 dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg. sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara n& kifrkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pr ké1é pranim para sc 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe néése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do 1& pérlshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve. ato mund 1€ refuzohen dhe dubet 18 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjis
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund (i Jjepet mundisia t9 riparojE dhe
pérmirésoj¢ materialet dhe antikujt q¢ jané refuruar. por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar. :

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té emiéroj “Menaxherin ¢ Projektir”™. 1& cokur né KVK. i cili do 18 jeté prgjegjés
pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit € punéve gjatié (éré kohds. duke filluar qé nga dita e pari ¢ fillimit t& punéve ¢
deri n€ skadimin e periudhés garantuese 1é defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shtd 1 kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve 1& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q@ komponentét dhe materialel te dorézohen né kohé n@ vend ptr ti lejuar
autoritetit kontrakiues qe & vazhdojé me pranimin e komponcniéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plowsisht vEshtirgsité q¢ mund ti hasé né kitc aspeki. dhe nuk do i Icjohet it 1€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushien ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ keté & drejié, ose nga velé ose agjentit ¢ tij. ge & inspektojé, kontrollojié, masé
dhe testojé komponentét. materialet. dhe mjeshidring, dhe @ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo



prodhimit & ¢larédo antikulli g& pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet péér oftimin ¢ sipas kontratés, n& ményré qé
t& percaktojé nse komponentét. materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar, Kjo do (& bihet né
vendin ¢ prodhimit. fabrikimit. pérgatitics ose né vend-punishte ose né adonjé vend tjetdr. si¢ mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé cerifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Awtoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatel e testit, secili do (& japé njé
deklaratg pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarriéveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojné qé kéto teste t& piérsériten né (& njdjtat kushte dhe rrethana. ose
ntse ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
U dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kityre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pata piképamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit. né qofté se véren ndonjé gabim apo
I&shim né& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes st punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund {€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve. qofshin ato ne skica apo ne
specifikim tekaik, ai/ajo do ' evitoj menjéheré dhe do t°i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te puniéve jané bere te nevojshme pir shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontralés. atéheré
Menaxheri i Projcktit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situalln
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do 1& megutlohen pér zbritje plr pagesat paradhénie dhe (& mbajijes. Auteriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do centifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj¢ pagest me vonesé., Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonest n¢ pagesén e ardhshme.
Interesi do (& Hogaritet nga data n 1€ ciltn pagesa duhel 1& ishte beri, deri n¢ daten kur papesa Oshié bérd me vonest, ¢
mregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér (€ cilat nuk Ushté dhéné normé apo ¢mim nuk do 1& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas fatrls se léshuar nga Kontraktuesi do 1& béhen né tlogariné bankare (@
dhiné né Pjestn V. Identifikimi Financiar, i kiésaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi, | njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkeses pér pagest, duhet (& pérdoret pir Ui raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim. instalim. iestim, dhe punén e
komisioncve ge dubet 1 kryhet nga ana ¢ Kontrakwesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ llogaritur
gmimin ¢ kontratds. Kontraktuesi do & paguhet pér sasiné ¢ punis sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast € kontratés paushalié, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetel me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pifr monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteleve né bazé té 1é cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1@
bithet veg ¢ veg. Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend pustim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.] Awtoriteti Kontraktues do 1& bitje pagest paradhénic Kontraktuesit ¢ shumave 18 péreakiuara né KVK nga data ¢
caktuar n¢ KVK kunder dispozitts nga Kontraktuesi i njit Garancioni 1¢ Pakushtézuar Bankar né nj¢ formd (@



pranueshme pitr Autoritetin Kontrakiues n¢ sasi dhe valuté (2 barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet ntt fuqi deri
s t¢ bhet pagesa ¢ pard, por shuma e parancisé duhet (¢ redukichet né ményt¢ progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhel pér parapagim,

20.2 Kontrakwesi do (¢ perdorin parapagimin vetém ptr t& paguar Pajisjet. materialel dhe shpenzimet e tjera 1@ nevojshme
posagrisht p&r kryerjen ¢ punéve, Kontrakiuesi duhet 1 déshmoj se pagesa paradhinie 8shté prdorur nit ks ményre me
furnizim 1¢ kopjeve (2 faturave ose dokumenteve 18 ticra ptr Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1@ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve (& pérfunduar 1& Puntive nt bazt i@ pagesds.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. ¢ specifikuar né KVK. do € ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pirfundim ¢ téré
Punéve. Kjo shume ne asnjit rast nuk do te tejkaloj 10% e vierds totale te kontratds origjinale. Kontraktuesi
mund 1€ zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kirkesd™,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do (¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratis st
llogaris¢ pérfundimtare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 1"i dorézojé Menaxherit @ projektit raportet mujore t& ¢gmimeve 18 vierésuara (@ puniéve ¢
périunduara me minus shumén kumulative 18 vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojié punén ¢ kryer t€ kontraktuesit pér & vértetuar cilésing ¢ punis dhe
vérteton shumén qé duhet t°i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés s& kryer do té pércakiohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar périshin:

a} N€ rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé s¢ puns né Paramasé dhe
Parallogari gé @shti# pérfunduar: osc

b) NE rast (& kontratés paushallé. viera ¢ punds s¢ ekzekutuar do t& pérbij vlerén ¢ aktiviteteve 1@
pérfunduara ni# Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punis s& pérfunduar pérfshin vierisimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pir kompensim.

Neni 29 Llegaritja pErfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m¢ von se 90 dite pas 1éshimit (& certifikatds pérfundimtare té pranimit. do t& dortzojé tek
Menaxheri i Projektit njé draii tc deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshictése qé€ tregojné
né detaje vierén ¢ punds sit biré né pérputhfe me kontratén. sé bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas Kontratds. n¢ ményré qé Menaxheri i Projektit 1¢ pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimii 18 drafi-deklaratds se Hogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit 1&
kérkuar n& ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do (& pergatisé deklaratén ¢
lNogaris¢ pérfundimtare, ¢ cita pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe | 1¢ giitha shumave
t€ cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 18 léshaje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi © G i autorizuar, dhe (e
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarise pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimiare pér 1€ cilén dubet paguar
Kontraktuesi nié baz & kontratés. Autoriteti kontrakiues ose périagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet (& nénshkruajng deklaratin ¢ HNogarist ptrfundimtare, si njé njohje ¢ viercs s@ ploté dhe pirfundimtar &
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjcheré do té dorézoji njé kopje & nénshkruar 1¢ Menaxherin ¢
Projekiit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a} Autoriteti Kontraktues nuk lIejon gasje né njé pjesé (& vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhing llogari piér k&é. osc vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimel. specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punive 1@ kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhitron kontrakiuesin qé ' zbulojé ose kryej@ testet né punén pérfundimtare. ¢

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

Koniraktuesit tieré, autoritetel publike, shirbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin,

(e} Parapagimi vonohel.

() Mcnaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet n@ I&shimin ¢ viretimit pér pérmbushje 18
kontratis.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve (& puniéve (& kontraktuara 12 cilat pengesa nuk
jan€ pér shkak (¢ joprofesionalizmit té Kontraktuesit. :

(d

—

30.2 Nése njé ngjarje c tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (& rregutlohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit té ptrkohshém ose final do &
behet n& prani té Kontrakiuesit. Mungesa ¢ kontrakiuesit nuk do i@ jet pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej 16 pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

320 Punét nuk do 1@ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (¢
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t¢ njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund 1€ fillojné.

32.2 Punét 1e cilat nuk plotésojné kushiet e kontratits. duhet. nése kérkohel. (& shkatiérrohen dhe rindériohen nga
kontraktucesi ose te riparohen. sipas kiérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t¢ bithet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime (¢ Kontrakluesit. me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (8 kené kaluar ngé minyré 1€ kénagshme testel
pér pranim dhe te jete l&shuar. ose konsiderohet te jete leshuar, njé cenifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund 1& aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pir njé certifikat® 1 pranimit
pérkohshém jo mé herét s 15 ditéé para se puniit, sipas mendimit te Kontraktuesit. te Jjene & gatshme pér pranim
1& pirkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1@ aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) ti léshajé kontrakiuesit certifikatén ¢ pranimit & pirkohshém me nj¢ kopje piir Autoritetin kontrakiues
duke thénd. nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit L& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1& gatshme ptr pranim ¢
pérkohshim; ose

b} 1€ refuzojé aplikacionin. duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 18 cilin. sipas
mendimit @& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1& léshojé centifikatén ¢ pranimit (& pérkohshm ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do 1€ konsiderohet se ka [8shuar certifikatén né ditén e lundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém @ puniéve. Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq strukurat ¢ pérkehshme dhe
malcrialet & nuk kérkohen mé por pérdorim perkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai giithashtu do & heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té bijé ndonje ndryshim té gjendjes s vendit (& pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defcktet

34.1 Kontrakiuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve. ose démeve. nié ndonji pjesé te punéve (&
cilat mund t€ shfagen apo shiagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) plrdorimin i impiantit ose malerialeve 1€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhis se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime & veta do ta ptrmirésojé defektin ose démin sa mié shpejt & jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné ¢ defekteve pér (& gjitha zévendisimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z8vend¥simi ose rinovimi @shté béré pér kénagising e mbikEqyrésit. Nésc kontrata mundéson pranim (&
pjesshém. periudha ¢ defekteve do 1€ vazhdohet velém pir alé pjesé té punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé delekt ose ndodh ndonjé dém gjatit periudhits sé pérmendur. autoriteti kontrakiues osc
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njt
di'm brenda afatit kohor & pSreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&;

a) 1€ kryejé veté pune, ose W& punisojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve. né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit. né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 18 zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresi kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (¢ arrihet menjitherés ose, pasi &shté arritur. nuk éshié né
giendje g€ (& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund 1@ kryejnit punin
né kurriz 1€ Kontrakuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet € informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontrakiuesin pér veprimin ¢ marri.

34.5 Periudha e pirgjegjésist se defekteve do t@ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nose kohézgjatja
¢ perivdhi’s s¢  pérgjegjésisé se defekieve nuk @shié ¢ specifikuar. ajo do & jei¢ 365 dite. Periudha ¢
Pérgjegjésist se defekteve do € fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhés s¢ garancist ose. né rastet kur ka mé tepir se nj¢ periudhé. pas skadimit (i
periudhi’s sé fundit. dhe atéheré kur 12 jené zgjidhur & gjitha defekiet apo démet. autoriteti kontraktues do Ui
lishojtt Kontraktuesit njé centifikaté (& pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur
datén né € cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tille qé autoriteti
kontraktues (€ jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do té téshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhi's s¢ garancisé ose menjiheréé pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né minyre 18 till¢ g & jeté | kénagur autoriteti kontraktues.

35.2 Puntt nuk do t€ konsiderohen sc jané realizuar plotisisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtarce
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar ek awtoriteti kontraktues. ¢ nj¢ kopje tck
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh l&himin ¢ certifikatés pérfundimtare. Kontrakiesi dhe autoriteti kontraktues do (@
mbeten € detyruar pir plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratds para léshimit & certifikatés
perfundimtare 1€ pranimit dhe 1€ cilat kand mbetur & parealizuara né kohén kur ldshohel certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve i€ tilla do (& ptrcaktohen duke iy referuar dispozitave
t¢ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén niése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraié,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratéés, pala ¢ démuuar do té keté 1& drejié pér kéto kompensime:

a) démet: dhelose
b) nadérprerjen ¢ kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipirpérmendura. mund & jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:



a}  déme t& pérgjithshme: ose
b} déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave 1@ parapara né kété nen do
& sbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktucesit. nga depozita. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1# shképus Kontratén n gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratiss.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do (& pérfshijng. por nuk do 18 Kufizohet né:

a.  Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshiris kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit 1& projektit:

b.  Menaxheri i projektit urdhtron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar 1@ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve 1§ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marriéveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc
shkrirja;

d.  Pagesa ¢ virtetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sié Menaxherit (& Projekiit;

¢. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekieve éshtit shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 1@ pércakiuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit;

l. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér 1€ cilat shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund 1& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do (& vlerésojié nése shkelja materiale e kontratis paraqget bazt pér shkiputje (& kontratés,

374 Nésc pér shkak 1€ fajit 1€ palés sé treté krijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontratés. Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontrakwesi do # pérfundoj
vazhdimising ¢ pérmbushjes sé punéve sa méé pare qé @shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do & bijé
vlerésimin e punis sé kryer pjesérisht. do téé kirkojé nga kontraktuesi 18 larpohet nga zona e punés dhe ta léné
atd né nj€ gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin ptr punit ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes st njoflimit me shkrim pér ndétrprerje.

37.5 NE qolié se kontrata shképutet. Kontrakiuesi do 18 ndérpres punén menjéheré. do (1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Torce Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né greegullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufigrat,
cksplodimet. térmeti. zjarret, vérshimet, cpidemité elj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese. ¢ paparashikueshme dhe jashié kontrollit 1& paltve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcién Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
pun€marrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté gi
Eshté ¢ mundur duhet Ui sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE KELE rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pirgjegiésité e kontrakuesit do & pezuliohen deri sa (& arrihet niveli | mundésisé
objekitve sé pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara. té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike. akomodimit 1 personelit dhe shpenzimet tjera (@ ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité. duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit nié bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet i vierésoj& & gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues 1a paguajié kontrakiuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve ¢ kontratés mund & zgjatet
cdhe pér nje periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofié se kontraktuesi pér njé kohé 1€ gjaté éshié béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

per U'i kryer obligimet dhe pérgjegjissité e parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratiis,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak 1& shkeljes materiale & Kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do (& pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punds sié pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jangé marré para datés s€ [8shimit (& shkresés ni fjalg dhe minus
pergindjen e vierdsuar & punéve t& pakryera, si¢ gshié cekur né KVK, Démet shiesé (& likuidimit nuk do 1&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesil. diferenca do 1 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés aga Autoriteti Kontraktues. Menaxheri i Projektit do t¢ léshoj njé certifikad pér vlerén e punds si
birl, materialet ¢ porositura. koston ¢ arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personelit &
Kontraktuesit i pun@suar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans 1& marra deri né datén c certifikatis,

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim. Impiantet. Punét ¢ Pérkohshme. dhe Puné do
1 konsiderchen ¢ jen¢ proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoNé se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luflés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit (& Autoritetit Kontraktucs ose Kontrakiuesit. Menaxheri | Projektit do 1 virteioj kité. Kontraktuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do 1& ndérpres punién sa mit shpejt qé shié ¢ mundur pas pranimit 1€ kétij
vinetimi dhe do t¢é paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
iéshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e masmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bEjni (& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore (8 giitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (¢ shfaget ndonji mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojnt njéra etrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme,
Nise cilado Palé e sheh & dobishme. paltt do & takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ pérajigjet kitrkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditéish pas kérkesés. Periudha maksimale qi jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (@ jei& 30 dité nga Gllimi i procedurds. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do @
Jjent t€ lira (& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1& procedurds s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
Ljetrén.

42.2 Nitse procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh 1@ pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhia brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do 1€ ket@ té drejté (& vazhdojit né fazén e ardhshme (@ procedurds
s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nise nuk mund @ arrihet zgjidhje brenda 30 ditish nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshies, secila palé mund (& kifrkojé:

a} ose vendim nga gjygi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ni pajtim me KVK,

43.2 Para ninshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apo arbitrimi.



PJESA IIl E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozilat kéitu do té
mbizotérojné mbi ato & KPK.

{Udhezimet per plotesimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1€ pérmendura per nenet
pérkatése 1¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshime 1€ | AmandamentimevModifikimi i Nenit pérkaiés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i aenit Neni. Nr.

2.1 Ligiet ¢ Kosoves qé janit né fuqi do 1& zbatohen piér t& gjitha
¢éshtjet g nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni
doti jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligii i zbatuesh@m
dhe gjuha

!\J
[

Gjuha ¢ pérdorur do t jeté gjuha shqipe

10.1 Shume ¢ sigurisé s€ ckzekutimit &shié 2,772.70 euro per

Siguria ¢ ckzekutimit .
¢ periudhén 3 muaj.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(@) Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté¢ periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen ape démtimin e tilld nén
shpenzimet e veta, né ményré gqé punét e
perhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave te
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, s& bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit & ploté:

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shumé e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(c) Neése ndodh ndonj& humbje apo démtim i
prongs (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro
pér ¢gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje: :

Pérgjegjdsia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) & punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

e personave té tier&: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar

P A 2, . . 5 .
EL 121 Kontraktuesi do ta dor&zoj pér aprovim Programin pér Puné&t

brenda 15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.




Fillimi i punéve

17.1

Data e filimit do t& jet¢ 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés

17.2
Data ¢ pérfundimit ¢ & gjitha Punéve do té jeté
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% e
Gmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final 18 Kontratés.
Regjistri i puniis 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit.
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit do te pércaktohet nga ZKA
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit &shié: nuk ka pagese paraprake
A1t e ] o]
Mbajtja ¢ Parasé 2zl Shuma ¢ parave 1& mbajtura éshié: na
Shkaqe é 0.1 - . . o
komﬁ::qim per | 3 Data e posedimit t&¢ vend punimit do t& jeté 15 dits
kalendarike pas né&nshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésic bi | 34.5 .
D:r[%tglum mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve 8shié 1 vit
Pagesa pas shképutjes 391 Pérqindja q¢ do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané
sé kontratés pérfunduar, q& pérfagéson Kkoston shtesé té& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
Zgjidhja miqésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé
mosmarriveshjeve se Drejtésisi
Ziidhi .| 430 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
Y veshiove lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mosmarreveshjeve mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
me procedurg K , T - -
ajyqisorc Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim me ligjin né

Kosové,
ose

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t& lindin gjat¢ ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtise.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.







Prokurimi: 616-23-$0878-5-2-1

Nri brendshém:

Tituli: Ndertimi i Ashensorit ne QKMF ne Veternik

1 Ndertimi i Ashensorit ne QKMF ne Veternik

Kodi i tenderit: EJONA SHPK
Data: 06.11.2023

Lista ¢ dokumenteve t& tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. 1. Ejona QKMF.pdf

Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti
I Ndertimi i Ashensorit ne 2. Paramasa QKMF.pdf
QKMF ne Veternik

Pjesét ¢ tenderit g€ do té dorézohen ndaras:

"B66 Formulari i dorgzimit te tendent



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit;
Nr i Prokurimit: 616-23-10878-3-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " EJONA " SH.P.K., Zahaq, 30000, Peja, Kosovi
E-mail: info/dicjona.com

Personi kontaktues: Ejona Prelvukaj

Telefoni: 049/137987

Faxi:

Numiri fiskal: 810089913

Grup i operatoréve ekonomik (nésc aplikohet):

B66 Formulari 1 dorézimit te tenderit
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-23-10878-5-2-1
Titulli i kontratés: Ndertimi i Ashensorit ne QKMF ne Veternik

Si pérgjigje ndaj letrés suaj 1€ fiesés pér té tendervar pér kontratén e mésipérme, ne, 1& poshté
nénshkruarit, deklarajmé qé:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né t&rési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore té paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

I Ndertimi i Ashensorit ne QKMF ne Veternik

3. Cmimi 1otal i tenderit &shté:
27,727.00 EUR

Dhe né fjalé [shéno cmimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim (&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet. ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t¢ Kontratés

6. Ne e bejme kéte kerkes, pér kété tender [shéno numrin ¢ Pjesés, nése aplikoher] si partner né _
konsorcium t€ udhghequr nga [shéno emrin e udhéheqésir]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t€ njjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkeérisht dhe veg e veg, jand t& detyruar me ligj pér realizim té& kontratés: se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligoj dhe 1 marré udhézime pér secilin anstar dhe né emér 12
secilit anétar q¢ realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté 1&ré periudhés sé realizimit 1& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat €
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit (& kontraigs. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé &
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund & kené si
rezultat p&rjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshtz i obliguar 1 vazhdojé me kété ftesg dhe gée
rezervon (€ drejtén pér 1& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formulan 1 dorézimit te tendent



nesh nése e bén kéti.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktor#

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés q& do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés q¢ do
té

nénkontraktohet
(%)

B66 Formulari | dorézimil te tendent
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Pararmasa dhe parallogaria

Makineria-Ashensori
Nr. [Emértimi | njésia | sasia] Cmimi njdsi Gjithsej
A Ashenscti:elekirlk
Nr. JPérshikrimi Nj¢sia | Sagia Crumi Totaii €
Tipl: Fa dhomé makinesie TRACTION MRL
Numri | kateve ; 3 Kate
Numrl i ndalesave : 3 ndalesa me njé gasje na ashensorg
Numri it hapjeve : A(P1,2)13
Dimensionet e pusetes { kafazi ) |SW x SD ( 2350 X 3000) mm
Rruga ¢ ashensorit ; 5500 mm
Dimensionet e kabines Ncto Giessia( width) 1500 mm Theliesia{ lepth) 2500 mm
Aftesia Bartése: 2000 kg /26 persona
Puseta nén kabiné(pit) dhe Lartésia
1 cha 4000
mbi kabing { Head Room ): LT ] =
Shpejtesia: 1 mis
Lakacionl | dhomes makdnerike : Mbrenda katit,dysheme pllafon 3800 mm
. . Automatike, me haple ansore INOX 430 LINEN(me
Dyert ¢ jashtém dhe ¢ kabines : sirukiur) me dimensione 1300 x2000mm
Makina : SICOR,5G Gearless VWWF,23 Kw
KONTROLLERI Traction Y\{VF.ACT.DOWN COLLECTVE DOPPLER
ose {e ngjajshme
INVERTER 22 kw, including Encoder,DOPPLER ose te ngjajshme
1 g g 2] 1 27,377 00 \377.00
Litaret 10 mmIWRC,STEEL Cora cop i/ el L
Rregullatori | shpejtesise BUNATECH STAR ©210 24v
Shinat{binaret) & kabines T125X82X18
[Shinat{ binaret) e kunderpeshes T70XB5X8
Kunderpesha Cement + Steal
Pushbutonat ne dalje : Wall Monuted DPLW INOX, Dot Matrix Blue
Qas]e té kontrolluar{Access control }|20 Karlela
. TIP S2000 ose te ngjajshme ( alarmi,ndrigimi
Uaji ndrigimit: emergjent kartela e qasjes,intercom,ventitator,butanat)
Korniza e kabines INOX 430 LINEN me struktur antifinger
Kontrollé-pllaka : Simplex, VVVF Paisja per evakulm-shpetim { UFS)




Habina :

Murel — INOX 430 LINEN me strukiur anlifinger

Dyshemeta: Material Ceramice
Tavani : Laser pretje
Standardet e prodhimit European Divective 2014/33/EU, ENB1-1/2+A3
PRODHUESI DOPPLER, SCHINDLER,KONE, OTIS ose t nglajshem
Pranimi teknik nga ekipi | akradituar
2 nga MTI MTi copé | 1 350.00 35000
Gjithésejt/Total| 27,727.00
REKAPITULIM
A |Ashensari elekirik
GJITHSEJT TOTALI| 27,727.00




